

## Får dataansvar for kjernejournal og e-resept

Helsedirektoratet tar over dataansvaret for kjernejournal og e-resept fra Norsk helsenett.

Den nye samhandlingstjenesten *pasientens prøvesvar*, som er under utprøving, tas samtidig inn som et nytt element i kjernejournal. Både kjernejournal og e-resepter (reseptformidleren) er å anse som registre med helsefaglige formål.

Endringen i dataansvaret for kjernejournal og e-resept innebærer ingen endringer i eierskap til tekniske løsninger og infrastruktur. Norsk helsenett som nasjonal tjenesteleverandør er fortsatt ansvarlig for utvikling og forvaltningen av løsningene.

Overføringen av dataansvaret skjer i kjølvannet av endringene i den sentrale helseforvaltningen. Helsedirektoratet har fra 1. januar ansvar for alle myndighetsoppgaver innen digitalisering i helse- og omsorgssektoren. Dette gjelder også delegert myndighet til å fortolke helselovgivningen.

– Som myndighet skal Helsedirektoratet sørge for at helsefaglige behov er styrende for den nasjonale, digitale tjenesteutviklingen i helse- og omsorgssektoren. Dette kan for eksempel være gjennom rammebetingelser og strategisk utviklingsretning for de nasjonale løsningene, sier helsedirektør Bjørn Guldvog.

## Personalia

### Dødsfall

Arild Loe, f. 31.12.1936,  
tannlegeeksamen 1963, d. 20.01.2024  
Otto Førland, f. 28.04.1942,  
tannlegeeksamen 1969, d. 22.12.2023  
Hans Inderberg, f. 25.09.1942,  
tannlegeeksamen 1965, d. 30.06.2023.  
Reidar Tveit, f. 04.11.1921,  
tannlegeeksamen 1947, d. 11.12.2023

## «<< tilbakeblikk

19  
24

### «Fra N.T.F.s hovedstyre

*Til hr. tandlæge Swensen fra Den Norske Tanlægeforenings hovedstyre*  
Swensens hele artikkel er desværre saa spækket med «elskværdigheter» til saavel hovestyret som N.T.F., at hovedstyret finder ingen grund til at gaa i detaljer. Kun skal man sætte i transparent hans uttrykk:

«Dette skulde dog ikke være en tankegang saa elevert, at ikke N.T.F. kan huse den!» – «Intelligensstander, hvortil jeg – dog stundom under tvil – har regnet tandlægestanden». – «Bak mig hadde jeg en smaalig og kritiklysten kreds, hvis væsentlige opgaver er «dukking» av tillidsmænd». – «Den foreningsaand jeg paa generalforsamlingen lærte at kjende det er intrigen og maktbegjæret, det er hordeinstinktet.»

En smuk buket!»

🕒 **Utdrag fra en lengre debatt mellom tidligere hovedstyremedlemmer og NTFs hovedstyre**  
Fra Tidende nr. 4, mars 1924

19  
74

### Forsøk med fluortabletter

*«Systematisk tablettfluoridering. Foreløbig rapport om forsøk i Enebakk kommune.*  
Fluoridtabletter à 0,25 mg F har vært brukt i kariesprofylaksen i vårt land gjennom ca. 10 år. *Ulvestad og Løkken (1971)* rapporterte at salget i 1969 representerte effektiv fluorprofylakse for mindre enn 1 % av den mest aktuelle målgruppe (barn i alderen 0–12 år). Fra slutten av 1970 viser salget betydelig økning, men det synes fremdeles å være meget langt igjen til denne form for forebyggelse får en utbredelse som virkelig monner i kampen mot tannråten.

Dette kan delvis skyldes at det opplegg for bruk av fluoridtabletter som har vært vanlig til nå inneholder enkelte barrierer som fører til at mange brukere har vanskelig for å komme i gang, eller faller fra etter hvert.»

🕒 **Fra en vitenskapelig artikkel i Tidende nr. 3,**  
mars 1974

20  
14

### «Ikke helt med?

Situasjonsrapporten om tannleger og E-helse i denne utgaven av Tidende viser at både lovverket og tannlegene henger etter. Tannlegeforeningen har bedt om et møte med helsedirektøren for å få en avklaring. Nok er nok, betyr det. Helsedirektøren har så langt brukt halvannen måned på å ikke svare.

Saken er blant annet at til tross for at både Helsedirektoratet, Kommunenes sentralforbund, Innovasjon Norge og Tannlegeforeningen har brukt store beløp på Elin-T-prosjektet (elektronisk informasjonsutveksling i tannhelsetjenesten), de siste fem årene, mangler fortsatt standarder og sertifiseringer som må ligge til grunn for en fungerende elektronisk kommunikasjon i og mellom sektorene i helsetjenesten. Helsemyndighetene har ikke gjort jobben sin.»

🕒 **Fra leder i Tidende nr. 3, mars 2014**